q̄ leges sanctā ignorantes bo
num malū et malū bonum.
Debet et iudices plus deus ti
mere q̄ hoies plus de salute
animi curare q̄ corporis p̄
honoris dei q̄ inasupia ple
na diligere. Sed ve vobis
o iudices ve vobis in eternis
et ultra q̄ non est in vobis ve
ritas non misericordia nō pie
tas non iustitia nec scientia dī
in vobis pōt inueniri. Quid
.n. iustis vos regnat? Auaritia
mendacia clamor apparentia
peruersio sacre legis dicentes
malū bonum bonū malū. ec
ce acceptio persona? non est
.n. veritas i vobis. Diminu
te sunt a vobis veritates. O
patres pauperū o vere nō pa
tres. s̄ predones. Quare nō
patres? q̄ vbiq; per vos op
primunt. nec est q̄ miseratur
populi dei. Sed si diues lo
cutus fuerit mor tacuitis. cau
sas suas vsq; ad nubes pdu
ristis. O iudices scientia et in
stria mundi amantes. attendi
te quid agitis. Itē scientia mū
di pleni estis. et in ipsa morte
mini. Que est .n. scientia mū
di nisi thesaurū congregare.
lucrum terrenum acquirere. d̄
ci pere proximum mentiri iura

re: iustitiam cavete pervertere
 re et similia in cunctis agere.
 Ista .n. est sapientia huius mu-
 di. In istis fere quasi tota no-
 stra vita consistit. Et ideo attē-
 dite qui iudicatis terrā. q̄ sa-
 pientia huius mundi. stultitia
 est apud deū. S; dicitis o epi-
 scope hanc scientiā non ama-
 mus sicut non p̄mittimus p-
 rimum nō decipimus nec of-
 fendimus. quare? Quia nihil
 aliud recipimus nisi quantum
 nobis donare voluerit. Ego
 autē dico vobis q̄ tñ fecistis
 quantum facere potuistis. non
 plus vobis datum. Ideo nō
 plus recepistis. quantum potui-
 stis. Leues causas magnas fe-
cistis. Nam tñ vi non rapu-
 istis et p̄orinum in via nō de-
 predari iussistis. latrones tñ eē
 potestis. latro .n. tmet malū.
 et vbi non pōt non facit. et tñ
 latro est. deus .n. co: inter: d-
 gat et non manū. lupus .n. ve-
 nit frequenter ad ouile: et que-
 rit rapere oues: q̄rit lacerare
 querit et denotare: vigilante tñ
 pattores: latrant canes: et c
 lupus timendo fugit. Nam/
 quid non tñ lupi non esse dī-
 cimus: absit. Sic et vos facia-
 tis quantum potestis si plura

possētis plura faceretis. Et
 igitur o iudices attēdite ne cū
 falsis iudicibus susane confun-
 damini. Suscitabit .n. dñs sp̄i-
 ritum Daniel: et ponet sp̄i-
 ritum eius et sapiam p̄neri sui
 Danielis. in mentē alicuius iu-
 uenis. Sicut fecit in susane iu-
 dicibus. et confundet oēs sal-
 sos testes cum iudicibus. Et
 tunc scient quid profuerit sibi
 sua scientia. Considerate ergo
 o iudices terre quid per oleā
 serum suum loquatur. Aut
.n. visitabo .n. populum meū
et iudices et vias eorum: et co-
gitationes eorum reddā eis
o q̄s horrendū est incidere in
manus domini. O q̄ta vlti-
 mo: o q̄ta miseria malis crit
 in die nouissimo. Expellentur
 .n. mali mercatores: falsi iudi-
 ces de domo dñi exulabūt a
 domo dei expellentur a para-
 diso et ibunt in locum vbi sp̄
 crit fletus et strido: dentium.
 Ideo attendite ad consiliū
 meum aperite cor: dis portas
 surgite q̄ do: mistis legite isa-
 iam prophetam sequimini eū
 non eras: sed hodie non tamen
 hodie sed et nunc. Aut .n. pro-
pheta derelinquat impius vi-
am suam et vir iustus cogi-

tardōes suas ⁊ reuertatur ad
domi num: ⁊ miserabitur eius
q: misericors est. Currite iudi
ces ne iudicemini ad partem
miserico: die querite veniam
reddite q̄ precepistis illicite.
Querite veniam qm̄ prope est
omnibus innocantibus: eū in
veritate. Ipse est qui sanat cō
tritos corde ⁊ humiles spīri/
tu ⁊ cō:de tribulatos saluabit
Ambulate dum lucem habe
tis dum dies est. Ecce o iudi
ces venit iam nox q: venit iā
mors in qua non erit licitum
ambulare. Cogitate qd̄ estis
quo ituri estis. parentes. n. ve
stri predicant mor:ui. Sepul
tura clamat: infernus vlnat:
demonones expectant: Sacer
dotes predicant. qd̄ superbs
terra ⁊ ciuis. Quid erit qui de
um nō agnouit dūz fuita tu
numlos patrum mor:um tran
sis scias q̄ mortui clamāt ter
ra es ⁊ in terram ibis. homi
nes. n. fuerūt sicut ⁊ vos diui
itas possidendo. vbi mō ipsi
sunt sic ⁊ nos erimus. vbi su
perbia eorum. vbi sciētia. vbi
cathedra magistratis. vbi ho
no: discipuloꝝ. vbi iudumen
ta serico ⁊ pelle decorata. s̄o ci
uis ⁊ pulnis o index quid es ⁊

quia eris conuicta. nō ergo
tardes p̄uerti ad deum ⁊ ne
differas de die in diem. sibi/
to. n. venit ira eius: q: iuxta ē
dies perditionis ⁊ ad se qui/
dem necesse est ⁊ festinant tē/
pora. Nemo ex vobis tñ de
speret nemo diffidat d̄ dei mi
serico: dia. Sed attendite qz
nulla culpa tam magna est q̄
non habeat veniam. Et ne ali
quis desperet. Adaria illam
peccatricem dominā luxurie
vaneglorie matrē sor:ō ē mar
te ⁊ lazari in exemplū allimū
te que postmodū apostolo: n̄
apostola meruit m̄cipari.
Adiunct aut nos ipse deus ⁊
homo qui pro nobis nati ⁊
mori dignatus ē amen.

Ad presbyteros de vita eo
rum sermo. 37.

Ratres carissimi vt
nouit caritas vestra
oportet manum n̄i
dam esse q̄ poluti va
sis maculas d̄bet purgare ne
polluta deterius possit coing
nare cum sordida sordidū tra
ctat. Propter ea sacerdotes
altissimi dei. vobis dicit mun
damini qui fertis vasa domi
ni. vos. n. estis qui vasa domi

ni ferre debet quibus datus est nosse misteria regni dei. vos estis sal terre lux mundi lucerna accensa civitas in monte posita columne templi. Igitur scientie in medio paradisi positi patroni et rectores terrarum angelorum et paradisi civitates. prophetarum filii patriarcharum cognati apostolorum successores. Ad undamini ergo ut digne cum patribus ferre possitis vasa domini. vasa enim sunt solum aurea et argentea: sed etiam illa pro quibus redimendus dominus inveni dignatus est. propterea attendat caritas vestra quales esse debetis: ut digni vasa domini portare possitis. Alii enim apostolus oportet episcopi pro nec crimine esse tanquam dei dispensatorum non protervum non iracundum non violentum non perensorem: non turpis leri appetitorum. hec autem non solum ego episcopus servare debeo, sed et vos una mecum deo auxiliante servare debet per omnia sine crimine sicut episcopum. Ita libet esse pro sbyterum. i. irreprehensibile: ut non querat vixores non divitias non honores ne secularis dicatur: non enim deceat quod aia

rum curam gerit transire de domo in domum non frequentare forum cum rusticis: non meretias acquirere: non commatres procutare: non tabernas intrare: non discentere: nisi si necessitate compellitur, sic enim faciētes irreprehensibiles sunt apud homines. Sic enim vasa domini digne portare poterunt. Sed si eorum fuerit quod dominus auerit quomodo poterit auferre malum de medio omnium: si in dilecto si milititer simili conuerit vel maior. Non enim talis dispensator dicitur: sed potius dissipator. Aliud enim dispensator: et aliud dominus dispensator: non seminis est. Non enim licet dispensatori procutere serenos: non occidere: non iracundiam portare quia dominus eius humilis benignus et misericors est. Non ergo licet dispensatori furiosum esse. **¶** Aliud enim scilicet: nihil omnino suum: nihil lenius: nihil turpius in pastore: et iracundia. Attendat igitur pastor: attendat et dispensator: quod regit: servum dei non oportet rixari. sed humilem ad omnem esse patientem: doctorem in mansuetudine erudientem eos qui contra monent. Qui sciat ergo pastor: et si offendit

patientes esse. Et ut ego pati
entiam merear: oportet presby-
teros etiam non solum abstinere
a rebus: sed ab ebrietate cauere.
Non enim licet clerico extra
hora bibere: vel aliquid manducare:
vel de domo in domum transire
et prandium vel cenam ordinare.
Attendite presbyteri mei attendite
et si veritate dico nolite turbari.
Magna valde despicitur clericus: qui sepe
vocatus ad prandium non recusat:
etiam necessitate aliqua compul-
sus. Sepe enim in cena vel prandio
vbi magna erant multitudo: rixae
et ebrietates nascuntur: et caeque
sunt opera carnis. Ideo inuitae cauere
debet clericus ne extra domum
suam vel episcopi prandere audeat:
vel in eadem et audeat secularibus
preparare. Quid enim aliud habere
debemus: nisi quod turpis luctus
appetitores non sumus. Quia enim
lucrum remotum a presbyteris esse
debet. Magna non seculi sed eorum
quae dei sunt negotiatores sumus
seculares ad nos venire non possunt.
Nunquid vel intelligere absit. Simonem
vestrum audire voluistis: et
dimisso dentibus dolore volui

habere vos: non ut bonos vos
esse audiat: sed ut veritatem loquendo
vestram misericordiam intelligatis.
Quid enim estis dicitis pastores
sumus: Ego autem dico quod pastores
estis: verum est quod dicitis. Sed
qui pastores vel quales dicere non
audeo: quod simul vobiscum mendax.
Omnes peccatores sumus. Omnes in
peccatis viuimus. Expedi tamen ut
verum dicam: quod episcopus sum:
quod pastor sum: quod pro vobis
animam ponere paratus sum. Tacere
igitur non debeo: quod peccatores
sumus animam tamen pro vestra
salute ponere iam decreuimus: iam
me parati: verumtamen dicam: et
omne quod verum est a quocumque
dictum a deo est a patre et filio
et spiritu sancto est. Dicere
expedit non occultare: Magna si
verum tacere: essem vobis
similis in ecclesiis quod nolo.
Si ergo deus mecum quis
contra me. Nam quod fortis
anima meus vel ratius cum suis
insidias Magna quod verum
eis dixit in heremo insidias
mihi posuerunt volentes me
comprehendere et occidere: et
tamen deus me liberavit. Libenter
tamen suscepissem martyrium: et
etiam pro veritate meo: semper pro

rat⁹ sum. Audite ergo rebel/
 les. Audite lupi rapaces. Au/
 dite vos derisso:es. Veniat et
 ille sanctus ezechiel qui po:ta
 clausam viderit in domo dñi
 surgat et vobis aperiat visio/
 nes quã vidit et palpauit. Dic
 dic o scē ezechiel dic p:esby/
 teris meis. Ait sibi dñs fili ho
 minis p:opheta de pasto:ib⁹
 israel: discq; ad eos. Ute pasto
 ribus qui pascebant semetip/
 sos. Nonne greges pasenne
 a pasto:ib⁹. Lac comedebat:
 lans operiebantui qđ gras/
 suz erat occidebat: greges autē
 mecu non pascebant: quod in
 firmum erat non p:olidastis
 et quod egrotu erat non sana
 stis: et quod perierat non q̄si
 stis: sed cum austeritate in/
 perabat: eis et cum potentia:
 et dispsē sunt oues mee. Sed
 ego super pasto:es requiraz
 gregem meū de manu eo:ū:
 ecce quō de vobis q̄ritur dñs
 q; non estis pasto:es sed lupi
 rapaces: quia oia quasi que
 facitis. Non solū que ecclesia
 rā sunt q̄erit: sed et que mū
 dano:ū. ecce. n. discutiam⁹ mē
 tem: perquāiam⁹ veritatem.
 Nunquid missam cantare:
 nunquid baptizare: nūquid

mo:tuum sepelire: sine p:ecio
 vel p:omissione dignamini.
 Nunquid non otius mo:tes
 diuinam q̄s co:po:is salutem
 desideratis. Videte ecce quō
 lupi estis: ecce quō omni simo
 nis insecti estis. O sacerdo/
 tes quid agimus. quid sum⁹
 cur tñ do:minus. ecce latro
 semel surať semel senum p
 ximi tollit vel rapit: sed si ca/
 pit blasphematur verberatur:
 furtum imponit: et tanq; la/
 tro iudicat ad mo:ē. O sacer
 dotes mei: si senum in laico
 crimen iudicat: si pp hoc mo
 ri debet et cōdemnat ad mo:
 tem: quid de vobis erit i die
 nouissimo. quid de vobis fa/
 ceret mund⁹: si super nos po
 testatem haberet. Quap:opē
 tenete iustitiam: nolite lucris
 facere: sed habentes victum
 et vestitum contenti per om/
 nia esse debetis. Sed qui la/
 bo:at vel p:dicat vl baptizat:
 vt inde lucrum acquirat: bo
 nis celestibus de facto se p:u
 nat. ecce. n. romani p:incipes
 q̄tum necesse eis fuerat de di
 nitis suis tantum recipiebāt.
 Aliud quoq; pauperibus er
 rogabant: iustitiam mirabile
 conseruabant in cunctis: p: o/

pter que & alia bona que fa-
cebant & obseruari volebant
mernerunt magnifico impe-
rio sublimari: & timeri a cun-
ctis in o:be. Ecce. n. pagani
erant & stultissimum putabāt
pro deo colere crucifixum &
tñ deum suum timebant. Et
nos qui nomen xpi in fronte
portamus: quid aliud q̄ simo-
niam & latrocinia quotidie p-
curamus. Ego etiam in siede-
lis eram: & non solū a cartha-
ginensibus sed a romanis ac-
tissimus: reputabar a cunctis
Lopiosa turba circumdabat
frequenter. & me transire vi-
dentes & audientes manu osi
suo ponebat: anem romanus
tribunus caput me fecerant &
vxo:em Pontiani filia mihi
equalem parauerunt. Andeo
.n. dicere andeo hoc asserere
in nullo me mutata fuisse oia
contemnens cuncta que pui-
serāt. spernēs diuitias abhor-
rens ciuitatē caute relinquēs
fugiens Mediolanum vxo:ē
non querens cogitās nihil pe-
ius hēre q̄ cōsōtiū mulieris
& societatem. Hec oia seruus
iniquitatum mearum facere
nolebam qui tñ nunc seruus
xpi ea que diximus & maiora

temptor habere: frequenter.
Ilos at fratres qui i pugna
semper sumus. licet tempte-
mur ad mundū redire vxo/
ri negotiatori delicate viuere
cathedrā etiā ascendere cauea-
mus ne cum mundo daume-
mur. vos. n. estis dii excelsi i
quo: sinagoga deus deo: us
stare desiderat. vos estis eius
vicarii: q: vicem eius geritis
vos estis filii excelsi omnes: q
bus dat potestas ligandi ape-
rindi etiā celum & infernum
claudendi. Eia ergo sacerdo-
tes dei excelsi: apite aures co-
dis vestri. Quiescite iā agere
pernerse dicite bñfacere pa-
scite oues verbo & exemplo.
Nolite eis celū claudere: clau-
ditis dum non corrigitis clau-
ditis dñi male viuere eis oīte
ditis ocul' sitis ceco & pes clau-
do. Tunc. n. oculus estis ceco
cum eius. tenebras effigatis
ignorantie: & pes estis claudendo
q̄do viam veritatis demon-
stratis vel qñ fidem eoz ro-
boratis. Sed si fidē vestraz p
vobis roborare nescitis quō
alio: si fidem roborare poterit
is. Et ideo attendite nec tur-
beamini nisi veritatem dico vo-
bis. Scio. n. & bene scio q̄ vo

bis a mara est veritas. Qua-
 re. nisi q: si veritatem dico nō
 creditis mihi in melius etiaz
 non mutamini. Amara ergo
 veritas & qui eam amant vel
 predicant sepe replentur ama-
 ritudine & dolore. Tacere tñ
 non audeo nec vobis placere
 imendo: quia si hoibus malis
 placerem seruis dei non eēn
 Unctis vt placeā desideratis
 vt diligā. tñ non vultis vt cor-
 rigam. Obsecro tñ vos vt vt
 tam emenderis. conculcātes
 auaritiā despicientes luxuri-
 am vitantes superbiā. Simo-
 nis odientes. pauperes aman-
 tes pompas huius seculi te-
 nientes. & pro nobis interce-
 dentes ne intermissione orā-
 tes vt & ego vna vobiscuz va-
 sa dñi digne per gratiā mere-
 ar portare. & siqs de me mur-
 murauerit sciat q: de patre
 epō murmurauerit parcatur
 illi & oretur pro eo.

De non vedēdo sacramē-
 ta sermo. 38.

Matres carissimi si-
 cut actuz apostolorū
 narrat historia aposta-
 lora iuda a consorcio aposto-
 lora diuina prouidētia ad stru-

cturam ecclesie prouidēs fun-
 damenta que sūm Joannem
 sunt. sz. nomina apostolorū
 beatum mathiam vocauit ad
 apostolatū: Et sic suscepit io-
 natas p̄ncipatū & surrerit. lo-
 co inde. Sic etiam nos susce-
 pitus p̄ncipamū in eccle-
 sia dei & per gratiam suaz su-
 os ministros facere voluit &
 in palatio suo nos constituit
 elegit vt essemus gens sancta
 populus dei sal terre lux mū-
 di & angelici & homines abs-
 qz peccato. Ad iūcti etiā dei
 sumus & serui. serui. n. dicun-
 tur non qui ad oculum serui-
 unt. sed qui voluntati dñi in
 omnibus fideliter obediunt &
 tunc in tantam familiaritatez
 dñi mouentur q: non ampli-
 us serui sz amici vocātur. Jō
 tota mente nos exhibeamus
 in multa tribulatione in scien-
 tia in caritate non ficta in vigi-
 liis in carceribus & plagis in
 verbo veritatis. Et sic nihil
 habentes omnia xp̄m possi-
 dendo san⁹ possidemes. Hec
 est. n. beatorū vita. Hec ē sa-
 cerdotū talis. Hec est seruo-
 roz dei requies. Hec ē ami-
 corū eius voluntas. Hec ē. n.
 sanctificatio nostra vt in oibz

exhibeamus nos metipfos si-
cut dei ministros in multa pa-
tentiā in tribulatiōe in necessita-
te ī castitate in abstinētia ī scia
in suauitate in caritate nō ficta
in verbo veritatis nemini dā-
tes villā offēsiōē vt nō vitu-
peret ministeriū vestruz. xpi
.n. serui sumus: tūc xpiano: nō
ministeriū vituperat. seruiū nō
stra despiciūt qm̄ ea q̄ xpi sunt
despiciunt & opere adimple-
re negligunt. S; ve vobis
fratres mei ve vobis q; falsū
nomē xpi portamus falsuz no-
men dei gerimus q; opere nō
adimplem⁹ qd̄ adimplere d̄
beimus. Discutamus sacer-
dotes mentē nostrā. & sciam⁹
si serui xpi sumus. Sciamus
.n. qd̄ facere debemus ne ser-
ui inutilles simus: qd̄. n. certe
nihil aliud nisi pd̄ exhibeam⁹
nos metipfos sicut dei minist-
ros in multa patiētia S; ve
vobis q; nullā patiētiā hēre
videmur. Nā pauperes esse
debemus q; mēbra xpi sum⁹
& ministri dei. S; si pauper-
tas agreditur vel aliqua cor-
poris necessitate turbamur &
affligimur & dona sancti spi-
ritus vendere procuramus.
O sacerdotes mei nolite hoc

malum facere me mentore q̄
gratis accepistis reddite ne cū
Simone magno damnemini
Cui dixit petrus pecunia tua
tecum sit in perditioe. Qui ē
preuum recepit de sacramen-
tis grezita est & plenus lepra.
Nā cū elyseus mandasset
naaman p:incipē firie in fo: da-
ne a lepra rediens naaman ob-
tulit prophete multa munera
s; ille noluit recipere. Qui cū
recessisset locuz est ei grezi di-
scipulus p:ophete petes prin-
cipi firie munera quibus ac-
ceptis ppheta oia per spiritū
nouit & videns eū redarguit
percutiens eū lepra. Sic etiā
percutiuntur oēs qui pro sa-
cramentis pecuniā peunt. s;
dicetis. Nunquid nō scriptu-
ra dicit. Qui altari seruit d̄ al-
tari vnat. O sacerdotes hoc
qd̄ dicitis oīno negare nō au-
deo. S; sciatis q̄ deus intue-
tur corda boium. Nā si sacra-
mentū dare distuleris ē si sine
ris oī paupertate vallat⁹. Nō
pacto: es non minister xpi es
sed mercato: non igit̄ petas
non ē tantū pro baptismo re-
cipias si cum Simone perire
non velis. Nā factū sacra-
mentū vendidisti & saluatozē

tuum perdidisti cum iuda:
 Spontanea et sincera volun-
 tate potest gerere sacramenta ni-
 bil petendo nihil expectando
 nihil de pmissis desiderando
 sed si tibi datur iuste recipis
 iuste possidere potes. Ad emen-
 to tñ q̄ pauperē vitam sacer-
 dos gerere debet. Et ideo si
 superbia habet si magno be-
 neficio gaudet p̄ter victum
 et vestitū quod superest pan-
 peribus dare non differat q̄
 oia pauperum sunt. verbum
 aut illud qd̄ negare non debet
 fidelis q̄ altari seruit de altari
 vivat verū oīno est. q̄ non h̄
 sacerdotibus manibus opera-
 ri ligonzare ferrum fabrica-
 re. et similia. hoc aut pp̄ reuerē-
 tiam et tantū sacramētū dignita-
 tem. Illud aut magis ad secu-
 lares quaz ad sacerdotes per-
 tinet ne ipsi sacerdotes dei sa-
 crifici pereant vel iuditate. Iō
 dignū est vt q̄ altari serui d̄ al-
 tari vivat. Similiter fratres q̄
 sacramentū emitt vel ecclesiaz
 vel prebendas vel ecclesiarū
 introitus vel secularis poten-
 tia hoc p̄ se pcurant sciat q̄
 cū Biezi et iuda laz dānatus
 est is leprosus factus erit iam
 de tēplo dñi expellendus est

quare: sic q̄ qui non intrat p̄
 hostiū in ouile sed ascendit ali-
 unde fur est et latro. Ideo re-
 prehendendus est q̄ ementes
 et vendentes dñs eicit. de tē-
 plo repellendus ē q̄ leprosi eū
 ei iubentur. Non intrat p̄ osti-
 um ad ecclesiam qui per laica-
 lem portaz intrat. Non. n. la-
 cis spiritualia dōa tradita sūt
 sed dñi vicariis Vicarij dñi
 sunt qui vicem apostolorū te-
 nent. Castella autem et villas
 suas laici dispensent. bona aut
 iponensis ecclesie vigilāter at-
 tendant ne tangāt. Duces. n.
 raro vel nunq̄ pauperib⁹ sa-
 cerdotibus prebendas p̄ocu-
 rant et si pcurant nō dei amo-
 re p̄ocurant sed vt cū vxo: e
 et familia de bōis ecclesie gau-
 dere valeāt. Et ideo sciat sa-
 cerdos qui timore vl' amo: e
 defraudari a diuīte se p̄mittit
 q̄ ipunit⁹ nō remanebit et si n̄
 in p̄senti saltē in futuro igne
 eterno non carebit. Redea-
 mus igitur ad p̄positū fr̄es
 et sciamus quō poterim⁹ nos
 exhibere sicut dei ministros.
 Cupis. n. scire. Ecce si perse-
 cutionis veniunt non deficia-
 mus sed patientiaz habeam⁹.
 Si necessitas paupertatis cō-

tingat non desperemus sed in
dño confidamus. Si blasse/
matur non respondeamus
sed pareamus. Si colaphis
vel alapis cedimus aliaz par
tem parare non differamus.
Si verbo vel murmure per
entimur taceamus. Si occidi
mur gaudenter ad morteꝝ p
gamus. Quare. q. non est s
uus maior dño suo Si. n. me
persecuti sunt & vos persecu
tur ait dñs. Ita enim patien
tia ornari debem⁹ si ministri
Christi esse optam⁹. Sed qd
aliud nisi qd i caritate nos me
tip sos exhibere debemus.
Hec est illa virtus sine qua
quis est factus oim reus.
Hec est illa virtus q nos deo
cõmunicat que nos angelos
facit que nos sup sydera volã
do conducit. Hec est illa vir
tus sine qua vasa domitui fer
re nõ possumus. Hec est illa
sancta virtus quã astringere
nos docet apostolus. fornicatio
& eis immundicia non
dominetur in vobis vt mens
vestra colloquiis malis possit
corumpi. Ideo o fratres at
tendite q non solum a vobis
reinuenda est fornicatio sed
etiam ois suspitio falsa. Non de

cet clericum cũ mulierib⁹ se/
dere vel fabulari vel domum
eius frequitare ne suspitio ma
la inde progrediatur. O quã
vilis o quã miser & pusillan
mus reputat clericus qui fre
quenter cum mulierib⁹ conuer
satur. Insipiens valde est & i
expertus qui amicitias mulie
rũ procura. Et ideo vos qui
estis lux mudi & ciuitas in mo
te situata. sic famaz vestrã cu
stodire debetis. vt non erube
scant de detractionibus landa
tori. attendite et fratres. Attẽ
dite q dicit apostolus fornicatio
& immundicia. fornicatio
n. est naturalis mulierũ con
cubiens s; illicitus. fornicatio
est cũ meretrice agere. Mul
er sine adultera sine p̄cubina
meretrici vocat. fornicatio. n.
ideo clericis inmerdicis q: cũ si
mus ministri dñi mēbra me
retricis non efficiamur. o q̄
turpe clericũ a meretrice duci
cap. iiii. Qui. n. adheret me
retrici vnum corpus efficiẽ.
Et iõ scire debemus q nullũ
est fornicari. Itã si coniugiu
sacerdotibus p̄hibetur q̄/
to magis crimen fornicatiõis
i nobis estimabitur. Ecce. n.
fratres laicis coniugatis tem